
  UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL VALLE  
DEL MEZQUITAL 
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 PLAN DE REGULARIZACIÓN  2DA. OPORTUNIDAD DE RECUPERACIÓN 
 

DMPR/02/2013 
PERIODO: Mayo-Agosto 2013  
  
 
OBJETIVO: Establecer mecanismos mediante los cuales el alumno pueda 
regularizarse y mejorar sustantivamente su nivel académico.  
 
ALCANCE: Todos los alumnos reprobados, después del examen de recuperación 
1ª. Oportunidad. 
 
LINEAMIENTOS:  
 Los alumnos junto con el facilitador asignado establecerán: Horarios de 

asesoría y esquemas de evaluación, para notificar al Director del P.E. y al 
tutor del estudiante. 

 
 El periodo de regularización inicia el 20-mayo -2013  y deberá finalizar el 06-

julio-2013. 
 
 El facilitador informa en tiempo al director del programa educativo acerca de 

aquellos estudiantes con bajo desempeño en segunda oportunidad de 
recuperación, a fin de establecer acciones de apoyo en acuerdo con el 
tutor, lo cual notifica al estudiante. 
 

 Durante la semana catorce del periodo escolar, el facilitador registra la 
calificación final de cada estudiante, debiendo notificar por escrito al director. 
De acuerdo al P-DA-05. 

 
 Se anexa lista de alumnos reprobados – Profesores asignados.  
  

 

A t e n t a m e n t e 
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PROGRAMA 2DA. OPORTUNIDAD DE 

RECUPERACIÓN 

 

FACILITADOR 
 

FIRMA DE RECIBIDO 
 

 
Ing. Julio Martín Bernáldez 
 

 

 
M.C. Elizabeth Abigail Cerda 
Macedo 
 

 

 
Ing. Dhulia Jimena Hernández 
Tierrafría 
 

 

 
Lic. María del Rosario Ramírez 
Torquemada 
 

 

 
Ing. Fidel Alejandro Mariscal 
Navarro 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 



 
ALUMNOS REPROBADOS – PROFESORES ASIGNADOS 

PERIODO: MAYO-AGOSTO 2013 
 

  
MAT. 

 
NOMBRE CTM ASIGNATURA 

 
Unidad PROFESOR 

Periodo De 
Regularización 

1 123593 Escobilla Buena José Rodrigo 2°C 
Dibujo Técnico Industrial 

3 
Ing. Dhulia Jimena Hernández 

Tierrafría 

20- mayo al 14-
junio 

(2 hrs. a la sem.) 
2 

123668 Ortiz de la Concha Víctor Manuel 
2° C 

3 y 4 

3 123507 Cruz Mendoza Edson  2° A 

Estática 

1 

M. C. Elizabeth Abigail Cerda 
Macedo 

20-mayo al 06-
julio 2013. 

4 123499 Muñoz Ramírez Jonathan 2° A 1  

5 123559 Paulin Alvarado Aureliano 2° A 1 

6 123474 Aldana Mendoza Efraín 2° B 1 y 2 

7 123556 Pérez Cano Gabriel 2° B 1 

8 123466 Martínez Herrera Sergio Antonio 2° C 1, 2 y 3 

9 123524 San Juan González Luis 2° C 1 

10 123701 Santiago Gómez Ismael  2° C 1 

11 123720 Torres Ortiz Efraín 2° C 1 

12 123467 Lugo Hernández Rodolfo 2° B 2 

13 123765 Martínez Ramírez Hilario 2° B 2 

14 123508 Martínez Romero Jesús Eduardo 2° B 2 

15 123516 Resendiz Hernández José 
Alfredo 

2° B 2 

16 123495 Álvarez Ortiz Daniel Martín 2° A 3 

17 123447 Rafael Pérez Gerardo 2° B 3 

18 123499 Muñoz Ramírez Jonathan 2° A 
Informática II 

3 
Lic. María del Rosario Ramírez 

Torquemada 

20- mayo al 14-
junio 

(2 hrs. a la sem.) 
19 

123513 Trejo Trejo René 
2° C 3 

20 128433 Bernal Bernal Jesús 2° A 

Inglés II 

1 

Pendiente  
20-mayo al 06-

julio 2013. 

21 123543 Chávez Pérez Rodrigo 2° A 1 

22 123446 Aldana Guerrero Saúl 2° B 1 

23 123467 Lugo Hernández Rodolfo 2° B 1 

24 123508 Martínez Romero Jesús Eduardo 2° B 1 

25 123683 Moro Hernández Rogelio 2° B 1 

26 123516 Resendiz Hernández José 
Alfredo 

2° B 1 

27 123102 Gerardo García Miguel Ángel 2° C 1 

28 123514 Martínez Sánchez Luis 2° C 1 

29 123720 Torres Ortiz Efraín 2° C 1 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
30 123759 Trejo Jiménez Gabriel de Jesús 2° C 

Inglés II 

1 

Pendiente 
20-mayo al 06-

julio 2013. 

31 123033 Uribe Escamilla Juan Carlos 2° C 1 

32 123764 Villanueva Escobar Sergio 2° C 1 

33 123023 Zúñiga Trejo Luis 2° C 1 

34 123467 Lugo Hernández Rodolfo 2° B 2 

35 123556 Pérez Cano Gabriel 2° B 2 

36 123448 Ramírez Cruz Edgar Alejandro 2° B 2 

37 123542 Sánchez Salazar César 2° B 2 

38 123508 Martínez Romero Jesús Eduardo 2° B 
Manufactura 

2 
Ing. Dhulia Jimena Hernández 

Tierrafría 

20- mayo al 14-
junio 

(2 hrs. a la sem.) 
39 

123765 Martínez Ramírez Hilario 
2° B 

4 

40 123508 Martínez Romero Jesús Eduardo 2° B 

Matemáticas II 

1 y 
4 

Ing. Julio Martín Bernáldez 

 20-mayo al 06-
julio 2013.  

(3 hrs. curso 
sabatino) 

41 123722 Barios Meza Luis Albero 2° C 1 

42 123466 Martínez Barrera Sergio Antonio 2° C 1 

43 123759 Trejo Jiménez Gabriel de Jesús 2° C 1 

44 123549 Mejía Resendiz Jorge Luis 2° B 2 

45 123102 Gerardo García Miguel Ángel 2° C 2 

46 123514 Martínez Sánchez Luis 2° C 2 

47 123448 Ramírez Cruz Edgar Alejandro 2° B 3 

48 123499 Muñoz Ramírez Jonathan 2° A 4 

49 123559 Paulin Alvarado Aureliano 2° A 4 

50 123474 Aldana Mendoza Efraín 2° B 4 

51 123549 Mejía Resendiz Jorge Luis 2° B 4 

52 123529 Ocampos Simón César Francisco 2° B 4 

53 123701 Santiago Gómez Ismael 2° C 4 

54 093390 Barrera Ángeles Noé Josué 8° A 

Ecuaciones Diferenciales 
Aplicadas 

2 

Ing. Julio Martín Bernáldez 
20- mayo al 14-

junio 
(2 hrs. a la sem.) 

55 103468 Martínez Ortíz Gabriel  8° A 2 y 
3 

56 103041 Chávez Leal Miguel Ángel 8° A 3 

57 103178 Cruz Rosales Reyes Antonio 8° A 3 

58 103360 Ortega Cruz Mayra Rocío 8° A 3 

59 093360 Peña Doñu Víctor Hugo 8° A 3 

60 103457 Peña García Lariza 8° A 3 

61 083064 Tornez Otero Yonathan Iván 8° A 3 

62 093582 Vázquez Sánchez Alán Rodrigo 8° A 3 

 

 

 

 

 



   

 

 

 
63 103178 Cruz Rosales Reyes Antonio 8° A 

Inglés VII 

1 

Pendiente 
20-mayo al 

06-julio 
2013. 

64 093377 Wenceslao Ramírez Raúl 8° A 1, 2 y 
3 

65 093191 Hernández Pérez Alfredo 8° A 2 y 3 

66 103360 Ortega Cruz Mayra Rocío 8° A 2 y 3 

67 093360 Peña Doñú Víctor Hugo 8° A 2 

68 093360 Peña Doñú Víctor Hugo 8° A 

Procesos de Conformado 

1,2 y 3 

Ing. Fidel Alejandro Mariscal Navarro 
20-mayo al 

06-julio 
2013. 

69 103241 Baxcajay Chávez Ismael 8° A 2 

70 103375 Beltrán Resendiz Araceli 8° A 2 

71 093207 Hernández Salinas Gerald Iván 8° A 2 

72 103254 Juárez Cedro Luis 8° A 2 

73 103457 Peña García Lariza 8° A 2 

74 083064 Tornez Otero Yonathan Iván 8° A 2 

75 093390 Barrera Ángeles Noé Josué 8° A 3 

76 103241 Baxcajay Chávez Ismael 8° A 3 

77 103375 Beltrán Resendiz Araceli 8° A 3 

78 103041 Chávez Leal Miguel Ángel 8° A 3 

79 103178 Cruz Rosales Reyes Antonio  8° A 3 

80 103161 Delgado Martín Alberto 8° A 3 

81 103033 Garduño Serrano Uriel 8° A 3 

82 103297 González Lozano José Luís 8° A 3 

83 093191 Hernández Pérez Alfredo 8° A 3 

84 093207 Hernández Salinas Gerald Iván 8° A 3 

85 103254 Juárez Cedro Luis 8° A 3 

86 103468 Martínez Ortíz Gabriel 8° A 3 

87 103360 Ortega Cruz Mayra Rocío 8° A 3 

88 103457 Peña García Larisa 8° A 3 

89 083064 Tornes Otero Jonathan Iván 8° A 3 

90 093582 Vázquez Sánchez Alan Rodrigo 8° A 3 

91 093377 Wenceslao Ramírez Raúl 8° A 3 

 

 

 

 

 


